6

[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Шимский район
Совет депутатов Уторгошского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

11.04.2017 № 61
ж/д ст. Уторгош

	О публичных слушаниях

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Уставом Уторгошского сельского поселения Совет депутатов Уторгошского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Опубликовать проект решения Совета депутатов Уторгошского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Уторгошского сельского поселения» в газете «Шимские вести» и на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admutorgosh.ru).
2. Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Устав Уторгошского сельского поселения на 17 часов 00 минут 24 апреля 2017 года по адресу: ж/д ст. Уторгош, ул. Пионерская, д.79, в здании Администрации Уторгошского сельского поселения.
3. Замечания и предложения по проекту решения о внесении изменений Устав Уторгошского сельского поселения представляются гражданами с 9 часов до 17 часов 00 минут по вышеуказанному адресу до 24 апреля 2017 года.
4. Назначить ответственной за проведение публичных слушаний Заместителя Главы администрации Милованцеву Алевтину Васильевну.
5. Опубликовать решение в газете «Шимские вести» и на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admutorgosh.ru).

Глава поселения                                    А.Г.Кукушкина

ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область Шимский район
Совет депутатов Уторгошского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

________ № ____
ж/д ст. Уторгош

	О внесении изменений в Устав Уторгошского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уторгошского сельского поселения Совет депутатов Уторгошского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Принять следующие изменения в Устав Уторгошского сельского поселения:
1.1. Пункт 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«2. По вопросам, отнесенным в соответствии со статьей 14 Федерального закона № 131-ФЗ к вопросам местного значения, федеральными законами, настоящим Уставом могут устанавливаться полномочия органов местного самоуправления Уторгошского сельского поселения по решению указанных вопросов местного значения.
Областными законами в случаях, установленных федеральными законами, может осуществляться перераспределение полномочий между органами местного самоуправления и органами государственной власти Новгородской области. Перераспределение полномочий допускается на срок не менее срока полномочий законодательного (представительного) органа государственной власти Новгородской области.».
1.2. Подпункт 1 пункта 4 статьи 5.1. дополнить словами:
«…Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, ведется в порядке, установленном Советом депутатов Уторгошского сельского поселения;…».
1.3. Подпункты 3 и 4 пункта 4 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«…3) разработка административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности, разработка в соответствии с типовыми административными регламентами, утверждаемыми уполномоченными органами исполнительной власти Новгородской области, административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделена Администрация Уторгошского сельского поселения. Разработка и принятие указанных административных регламентов осуществляются в порядке, установленном нормативными правовыми актами Новгородской области;
4) осуществление иных предусмотренных федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Новгородской области.».
1.4. Подпункт 1 пункта 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«1) проект устава Уторгошского сельского поселения, а также проект решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав Уторгошского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;…»
1.5. Пункт 1 статьи 20 дополнить абзацем следующего содержания:
«…В случае, если глава Уторгошского сельского поселения исполняет полномочия председателя представительного органа муниципального образования, голос главы муниципального образования учитывается при принятии решений представительного органа муниципального образования как голос депутата представительного органа муниципального образования.»
1.6. Статью 28 изложить в следующей редакции:
«В случае отсутствия Главы Уторгошского сельского поселения, невозможности выполнения им своих обязанностей, обязанности Главы Уторгошского сельского поселения временно исполняет заместитель Главы Администрации Уторгошского сельского поселения, в соответствии с муниципальным правовым актом Администрации Уторгошского сельского поселения о распределении обязанностей должностных лиц местного самоуправления Уторгошского сельского поселения.
В случае досрочного прекращения полномочий Главы Уторгошского сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности обязанности Главы Уторгошского сельского поселения, временно, до вступления в должность Главы Уторгошского сельского поселения, избранного на муниципальных выборах, исполняет заместитель Главы Администрации Уторгошского сельского поселения, в соответствии с муниципальным правовым актом Администрации Уторгошского сельского поселения о распределении обязанностей должностных лиц местного самоуправления Уторгошского сельского поселения.»
1.7. Пункт 3 статьи 57 дополнить абзацем следующего содержания:
«…Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Уторгошского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или областных законов в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.
По проекту Устава Уторгошского сельского поселения, а также проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав Уторгошского сельского поселения проводятся публичные слушания, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
1.8. Подпункт 1 пункта 6 статьи 57 изложить в следующей редакции:
«1) противоречие Устава Уторгошского сельского поселения, решения Совета депутатов Уторгошского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в устав Конституции Российской Федерации, федеральным законам, принимаемым в соответствии с ними Уставу Новгородской области и областным законам;…»
1.9 Пункт 6 статьи 57 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«…3) наличие в уставе, решении Совета депутатов Уторгошского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в устав коррупциогенных факторов.».
1.10. Дополнить пунктом 4 статью 58 следующего содержания:
«…4. Приведение устава Уторгошского сельского поселения в соответствие с федеральным законом, законом Новгородской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Новгородской области указанный срок не установлен, срок приведения устава Уторгошского сельского поселения в соответствие с федеральным законом, законом Новгородской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Новгородской области, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта решения Совета депутатов Уторгошского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в устав Уторгошского сельского поселения, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний Совета депутатов Уторгошского сельского поселения, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого решения Совета депутатов Уторгошского сельского поселения и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».
2. Направить изменения в Устав Уторгошского сельского поселения на государственную регистрацию в отдел законодательства Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.
3. Настоящие изменения в Устав Уторгошского сельского поселения вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования в газете «Шимские вести».
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Шимские вести» и на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admutorgosh.ru»).

Глава поселения                                      А.Г.Кукушкина

image1.png